Table 1. Disputations of *Academia Gustaviana* and *Gustavo-Carolina* dealing with sense organs and perception

| |
|--|
| <p>Schomerus, Petrus [P] – Ulsbeckius (Ulsbeckius), Magnus (Magnus Paulinus) [R] Disputatio inauguralis, de anima sensitiva in genere, et in specie de sensibus exterioribus, quam ... in Regia Gustaviana, quae Dorpati ... est, Academia, ... sub praesidio ... Petri Schomeri ... pro summo in philosophia gradu, ... publicae disquisitioni submittit Magnus Paulinus Ulsbeckius ... ad diem 15. Octob. ... – Dorpati Livonorum, 1634 : J. Pistorius. [20] p. 4°. Grat.: Petrus A. Schomerus, Johannes Raulinius</p> |
| <p>Schomerus, Petrus [P] – Lerbeckius, Ericus [A & R] Disputatio philosophica de sensibus in genere et in specie de externis: quam, ... in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati est ... sub praesidio ... Petri A. Schomeri, ... publicae ... disquisitioni, ad diem [31. Octo]bris, ... submittit Ericus Petri Lerbeckius, ... author et respondens. – Dorpati Livonorum, 1638 : Lit. acad. [16] p. 4°. Grat.: Ericus Matthiae, Johannes E. Stregn.</p> |
| <p>Savonius, Michael [P] – Lerbeckius, Ericus [R] Disputatio philosophica de sensibus internis; quam, ... in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati ... est sub praesidio ... Michaelis Savonii, ... pro magisterii philosophici privilegiis et immunitatibus consequendis, publicae disquisitioni et censurae, ad diem [16] Octob. ... submittit Ericus Petri Lerbeckius, ... – Dorpati Livonorum, 1639 : Typ. acad. [16] p. 4°. Grat.: Laurentius Ludenius, Isacus Sicrenius</p> |

dilectio nam et absque usu propter seipsos amantur prae ceteris autem qui per oculos fit. Non enim ut agamus solum, verum etiam nil acturi, ipsum videre prae omnibus aliis, ut ita dicam eligimus, causa autem est, quod sensuum hic vel maxime nos cognoscere quicquam facit multasque differentias manifestat.” Aristoteles, *Aristotelis Stagiritae Metaphysicorum Libri XIII, Bessarione interprete* (Lugduni [Lyon]: Iuntae, 1579), 3–4.

⁴ These descriptions of disputations rely on the bibliography of Ene-Lille Jaanson, *Tartu Ülikooli trükikoda 1632–1710: ajalugu ja trükiste bibliograafia = Druckerei der Universität Dorpat 1632–1710: Geschichte und Bibliographie der Druckschriften* (Tartu: Tartu Ülikooli Raamatukogu, 2000).

| |
|---|
| <p>Johannes Erici Stregnensis (Stiernstråle) [P] – Uraelius, Faderus [A & R] Disputatio physica de visu, quam ... in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati est ... 21. Octobris, anno 1643. ... publice ... praeside ... Johanne Erici Stregnensi, ... proponit Faderus Arvidi Uraelius, ... author et respondens. – Dorpati Livonorum, 1643 : Typ. acad. [8] p. 4°.</p> |
| <p>Johannes Erici Stregnensis (Stiernstråle) [P] – Emzelius, Laurentius [R] Disputatio physica de sensibus in genere, et de auditu in specie; quam ... in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati ... est ... praeside ... Johanne Erici Stregnensi, ... publicae ventilationi submittit Laurentius Erici Emzelius, ... die [] Aug. ... – Dorpati Livonorum, 1645 : J. Vogelius. [12] p. 4°.</p> |
| <p>Preusius (Preutius, Preuss), Georgius [P] – Halenus (Klingius), Johannes [R] Disputatio psychologica de sensibus; quam, ... in ... Academia Gustaviana, sub praesidio ... Georgii Preusii, ... publico ... examini submittit Johannes Steph. Klingius, auctor et respondens, ad diem [] Junii ... – Dorpati Livonorum, 1655 : J. Vogelius. [16] p. 4°. Grat.: praeses (Georgius Preusius)</p> |
| <p>Sjöberg, Gabriel [P] – Westerman, Andreas [R] Dissertatio philosophica de erroribus sensuum, quam ... in Regia Academia Gustaviano-Carolina Dorpatensi, praeside ... Gabriele Siöberg, ... publico examini subjicere constituit ... Andreas Westerman ... ad diem 18. Junii anni MDCXCII. ... – Dorpati, [1692] : J. Brendeken. [40] p. 4°. Ded.: Nicolaus Gyllenstålpe</p> |
| <p>Dau, Michael [P] – Carstenius, Abrahamus [A & R] Exercitatio physica de sensibus brutorum, quam ... in ... Pernaviensi Academia, sub moderamine ... Michaelis Dau, ... publico examini ... ad d. [] anni M.DC. LXXXIX. ... submittit Abrah. P. Carstenius, ... auctor et respondens. – Pernaviae, [1699] : J. Brendeken. [4], 32, [4] p. 4°. Ded.: Nicolaus Gyllenstålpe Grat.: Gabriel Siöberg, praeses (Michael Dau), Andreas Strandenius, Nicolaus Ursinus, A. Willander, Joh. Martini Uddgreen, Marcus Helsingius</p> |